The excell-
ence of its
ecclesiasti-
cal institu-
tions.

Solæ pestes Londoniæ sunt immodica stultorum

The two
great evils of
London life.

¹ In allusion to Virgil, *Georgics*, B. I. l. 57, and B. II. l. 117. These lines are the composition of a writer now unknown.

² These three words are misplaced in the original, coming after *stubelines*.

Cambridge University Press

978-1-108-04252-9 - *Munimenta Gildhallae Londoniensis, Volume 2: Liber Custumarum with Extracts from the Cottonian MS. Claudius, D.II Part 1*

Edited by Henry Thomas Riley

Excerpt

[More information](#)

10

LIBER CUSTUMARUM.

[HEN. II.]

The resort
thither of
bishops,
abbots, and
nobles,

¹ putatio et frequens incendium. Ad hæc, omnes fere Episcopi, Abbates, et magnates Angliæ, quasi cives et municipes sunt urbis Londoniæ; sua ibi habentes ædificia præclara, ubi se recipiunt, ubi divites impensas faciunt, ad concilia, ad conventus celebres in urbem evocati a Domino Rege, vel Metropolitano suo, seu propriis tracti negotiis.

XVI. *De Ludis.*The recre-
ations of the
citizens.

Digression.

Amplius et ad ludos urbis veniamus, quoniam non expedit utilem tantum et seriam urbem esse, nisi dulcis etiam sit et jocunda. Unde et in sigillis summorum Pontificum, usque ad tempora Leonis Papæ, ex altera parte bullæ, scripto per impressionem piscatore Petro, et supra eum clave, quasi in manu Dei de cœlis ei porrecta, et circa eum versu ;—

“Tu pro me navem liquisti, suscipe clavem.”

Ex altera parte impressa erat urbs, et scriptura ista ;—
² “Aurea Roma.”

Item, ad laudem Cæsaris Augusti et Romæ, dictum est ;—

³ “Nocte pluit tota, redeunt spectacula mane ;
“Divisum imperium cum Jove, Cæsar, ⁴ habes.”

XVII. [De Repræsentatione Miraculorum.]

Their Mira-
cle-plays.

Londonia, pro spectaculis theatralibus, pro ludis scenici, ludos habet sanctiores, repræsentationes Miraculorum quæ sancti Confessores operati sunt, seu repræsentationes Passionum quibus claruit constantia Martyrum.

¹ In the other MSS. the reading here is *potatio*. Dr. Pegge, however, seems to prefer ‘*putatio*,’ and to imagine that fornication, and not drunkenness, is meant.

² Written *aulæa*. From Ausonius, “*De Claris Urbibus*,” No. I.

³ This distich is from the *Life of Virgil*, by Donatus.

⁴ The usual reading here is *habet*.